
                                     

Zadávací dokumentace stránka 1 z 18 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení   
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jako „ZZVZ“) 

 
 

 Tato dokumentace včetně jejích příloh tvoří společně s formuláři podle § 212 
ZZVZ kompletní zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) ve 

smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ. 

 

Název veřejné zakázky: 

Videoendosonografický systém NS, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 

IČO: 26095181 
 



zadávací dokumentace stránka 2 z 18 

 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

3. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K 

PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACE DODAVATELE  

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK  

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY (nákladů životního cyklu) 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

12. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

14. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PŘÍPADNÝCH PODDODAVATELŮ  

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

16. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 

18. JISTOTA 

19. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE  

20. OSTATNÍ PODMÍNKY 

21. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

22. PŘÍLOHY 

 

 
 
 
 
 

 



zadávací dokumentace stránka 3 z 18 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 
 

1.1. Identifikace zadavatele: 
Název zadavatele:  Nemocnice Strakonice, a.s. 
Zápis v OR:   B 1465 vedená o Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Se sídlem:   Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
Statutární zástupce:  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 
    Ing. Jiří Švec, člen představenstva 
IČO:    260 95 181 
Právní forma:   akciová společnost 
Kontaktní osoba:  Ing. Karel Matas, vedoucí  technicko – provozního oddělení 
Telefon, e-mail:   +420 383 314 120, matas@nemst.cz 
Profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
(dále také jako „zadavatel“) 
 

2.2. Identifikace zástupce zadavatele: 
V souladu s ustanovení § 43 ZZVZ se zadavatel při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se 
zadávacím řízením nechává zastoupit zástupcem zadavatele: 
Zástupce zadavatele:  CORPORIN s.r.o. 
Se sídlem:   Luční 447, 386 01 Strakonice  
Kancelář:   Jezerní 1394, 386 01 Strakonice 
IČO:     280 92 635 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
Kontaktní osoba:  JUDr. Jindřich Kotrch, jednatel společnosti 
telefon:    +420 383 392 665   
mob. telefon:   +420 606 703 203  
E-mail:    jindrich.kotrch@corporin.eu 
Datová schránka:  Typ DS: Právnická osoba  Identifikátor DS: 5nwp58 
(dále také jako „zástupce zadavatele“) 
 

V předmětném zadávacím řízení zastupuje zadavatele v souladu s § 43 ZZVZ společnost uvedená v čl. 
1 odst. 2.2. této zadávací dokumentace. Zastupující osoba je v rámci tohoto zadávacího řízení 
pověřena výkonem zadavatelské činnosti a z těchto důvodů je proto oprávněná za zadavatele jednat, 
přičemž jí není uděleno zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách, když podání námitek podle § 241 
zákona jsou dodavatelé povinni adresovat zastupující osobě. Smluvní zástupce zadavatele je 
zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně komunikace s dodavateli a 
účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto zadávacího 
řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Obecná ustanovení: 
Zadávací dokumentace obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a podmínek zadavatele 
vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen respektovat při zpracování své nabídky. Přílohy zadávací 
dokumentace jsou její nedílnou součástí.   
V souladu s ustanovením   § 28 odst. 1), písm. b) ZZVZ se zadávací dokumentací rozumí veškeré 
písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníků 
zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně výzvy k podání nabídky. Práva, povinnosti 
či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími předpisy. 
 

mailto:jindrich.kotrch@corporin.eu


zadávací dokumentace stránka 4 z 18 

 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky.  
 

2.2. Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 
a identifikace části zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
Zadávací dokumentace byla zpracována ve spolupráci se zadavatelem společností CORPORIN s.r.o., 
IČO 28092635, se sídlem Luční 447, 386 01 Strakonice, zápis v OR u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích oddíl C, vložka 16817. O vyhlášení předmětné veřejné zakázky a o obsahu zadávacích 
podmínek rozhodla oprávněná osoba zadavatele. 
 

2.3. Předběžné tržní konzultace: 
Zadavatel nevedl předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 ZZVZ. 
 

2.4. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci:  
Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. Zadávací dokumentace 
je zveřejněna v souladu s ustanovením § 96 odst. 1) a 2) ZZVZ  na profilu zadavatele, který je 
dostupný na internetové adrese:  
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 

2.5. Elektronický nástroj:  
Administrace veřejné zakázky probíhá elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele elektronického 
nástroje na adrese https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html (dále jen „EZAK“ nebo 
„nástroj“), který umožňuje neomezený dálkový přístup, kde zadavatel uveřejňuje informace a 
dokumenty k veřejné zakázce, a který zároveň umožňuje provádění úkonů v elektronické podobě, 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli a příjem nabídek. 

 

2.6. Zahájení zadávacího řízení:  
Zadavatel zahajuje zadávací řízení (§ 56 ZZVZ) odesláním oznámení o zahájení  zadávacího řízení k 
uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ do Věstníku veřejných zakázek (dále jen „VVZ“) a TED. Lhůty 
rozhodné pro zadávací řízení se počítají ode dne zahájení zadávacího řízení. Zadavatel neuveřejnil 
předběžné oznámení. 
 

3. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

3.1. Název veřejné zakázky: 

Videoendosonografický systém NS, a.s. 
 

3.2. Režím a druh veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky.  
 

3.3. Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ.  
 

3.4. Financování veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka je financována z rozpočtu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


zadávací dokumentace stránka 5 z 18 

 

 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ SPECIFIKACE  
 

4.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka endosonografického systému, včetně příslušenství, dle 
technické specifikace (dále také jako „Zařízení“): 
• 1 ks diagnostického ultrazvukového přístroje nejvyšší třídy, 
• 1 ks endoskopického videoprocesoru, 
• 1 ks endoskopického světelného zdroje, 
• 1 ks lineárního ultrazvukového videogastroskopu. 
 

Diagnostický ultrazvukový přístroj nejvyšší třídy určen k provádění tomografických a 
hemodynamických diagnóz v hrudníku, břiše, perineálních a pánevních orgánech. Je vybaven 
konektorem pro připojení ultrazvukového endoskopu a specializovaným SW pro endoskopii. 
Lineární ultrazvukový videogastroskop umožňuje ultrazvukové vyšetření a terapeutický zásah GIT 
včetně odběru tkáně s využitím většího bioptického kanálu (4 mm) a dále vyšetření a terapii 
žlučových cest. 
 

Předmětem plnění VZ je dále poskytování záručního, pozáručního a mimozáručního servisu.  
 

4.2. Technické specifikace: 
Předmět plnění veřejné zakázky je podrobně specifikován v technické specifikaci Zařízení (Příloha č. 2 
ZD – Technická specifikace), v závazném návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 ZD – Obchodní podmínky 
ve formě závazného návrhu kupní smlouvy) a v závazném návrhu servisní smlouvy (Příloha č. 4 ZD – 
Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu servisní smlouvy) 
 

Je-li v zadávací dokumentaci stanovena určitá technická podmínka prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně uvádí možnost 
nabídnout pro každý takový odkaz rovnocenné řešení v souladu s   § 89 odst. 6 ZZVZ. 
 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem (bez DPH):   8 500 000,00 Kč 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ jako předpokládaná 
výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 
 

4.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy):  

CPV kód  Název CPV  

33168000-5  Endoskopie, endochirurgické přístroje  

33124110-9  Diagnostické systémy  

33112200-0  Ultrazvukové jednotky  

50421000-2  Opravy a údržba zdravotnických přístrojů  

 

4.5. Doba plnění veřejné zakázky:  
Doba dodání Zařízení dle kupní smlouvy je stanovena na 12 týdnů od data její účinnosti. U servisní 
smlouvy je doba plnění vázána na vstup samotné servisní smlouvy v účinnost, tedy 24 měsíců od 
dodání zboží na základě oboustranně podepsaného písemného protokolu o uvedení zařízení do 
provozu bez vad v souladu s návrhem kupní smlouvy. Další podmínky týkající se doby plnění VZ jsou 
vymezeny zněním návrhu kupní smlouvy a servisní smlouvy.  
 

4.6. Místo plnění veřejné zakázky:  
Místo plnění veřejné zakázky: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice 
 



zadávací dokumentace stránka 6 z 18 

 

 

4.7. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky:  
S ohledem na charakter plnění předmětu veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat prohlídku 
místa plnění. 
 

4.8. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  
Veřejná zakázka není s ohledem na interoperabilitu plnění dělena na části. Jedná o plnění, které 
spolu natolik věcně a technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné 
náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

5.  OBCHODNÍ PODMÍNKY A JINÉ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

5.1. Obchodní podmínky:  
5.1.1. Závazné obchodní podmínky zadavatele (platební, dodací, záruční, sankční podmínky apod., 
případné vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona a jiné obchodní podmínky) jsou uvedeny 
v závazném návrhu kupní smlouvy, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace a v závazném návrhu 
servisní smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Obchodní podmínky stanovené 
zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být ze strany 
dodavatele žádným způsobem měněny.  
 

5.1.2. Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaných návrhů smluv, upozorňuje však, 
že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvy na plnění veřejné zakázky uzavřít bez možnosti 
změn či doplnění (vyjma přizpůsobení identifikačních údajů právní formě vybraného dodavatele). 
 

5.1.3. Dodavatel je však povinen učinit součástí své nabídky řádně vyplněnou Přílohu č. 9 ZD – 
Cenovou nabídku, která bude před podpisem smluv přiložena jako jejich příloha. Cenová nabídka část 
9a a 9c ZD se stane přílohou č. 1 kupní smlouvy a cenová nabídka část - 9b ZD se stane přílohou č. 1 
servisní smlouvy. 
 

5.2. Další podmínky:  
Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na výzvu Zadavatele kopii (sken) pojistné 
smlouvy (včetně případného potvrzení o trvání pojištění), pojistného certifikátu nebo jiného 
obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat, že je pojištěn v rozsahu stanoveném v obchodních 
podmínkách veřejné zakázky. Zadavatel doporučuje dodavateli předložit kopii platné pojistné 
smlouvy nebo pojistky již do nabídky. 
 

5.3.  Odpovědné zadávání a inovace při plnění veřejné zakázky:  
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 
zadávání. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
obchodních podmínkách. 
Sociálně odpovědné zadávání  
Dodavatel, se kterým budou uzavřeny smlouvy na plnění veřejné zakázky, bude povinen zajistit po 
celou dobu jejich plnění dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na 
legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků. Bližší podmínky jsou vymezeny v Příloze č. 3 ZD – Obchodní podmínky ve formě 
závazného návrhu kupní smlouvy a v Příloze č. 4 ZD – Obchodní podmínky ve formě závazného 
návrhu servisní smlouvy.  
 
Environmentálně odpovědné zadávání  
Je zadavatelem zohledněno v technické specifikaci, když zadavatel stanovil technické podmínky a 
požadavky na zabudované jednotlivé dodávky odpovídající současným technologickým požadavkům a 
trendům. Taktéž zadavatel zohlednil tuto podmínku, když v obchodních podmínkách stanovil 
podmínky likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy  



zadávací dokumentace stránka 7 z 18 

 

 

Inovace  
Vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky nepožaduje Zadavatel provést v rámci plnění jejího 
předmětu jakékoliv inovace. 
 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE  

Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele zahrnují podle ustanovení § 28 odstavec (1) písmeno 
a) ZZVZ veškeré ZZVZ a zadavatelem stanovené podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelů v zadávacím řízení. Tyto požadavky obsahují zadávací podmínky vztahující se ke kvalifikaci 
dodavatelů, které jsou zpřístupňované dodavatelům (dále jen zkráceně „dodavatelé“ jednotlivě 
„dodavatel“) při zahájení zadávacího řízení. Dodavatel je povinen se seznámit se s těmito požadavky 
zadavatele na kvalifikaci a před podáním nabídky si případné nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou, 
kterou stanoví ustanovení § 98 ZZVZ. 
 

6.1. Rozsah kvalifikace: 
Podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení, stanovenou zadavatelem v souladu s ustanovením § 37 
odstavec (1) písmeno a) ZZVZ, je splnění podmínek kvalifikace dodavatelem. Kvalifikovaným pro 
plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ dodavatel, který:  

➢ prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ;  
➢ prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ;  
➢ prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

6.2. Způsoby prokazování splnění kvalifikace 
6.2.1. Doložení požadavků ZZVZ a zadavatele na prokázání kvalifikace je podmínkou účasti 
v tomto zadávacím řízení a řádné splnění požadavků ZZVZ a zadavatele na prokázání a 
splnění kvalifikace je podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 
 

6.2.2. Všechny doklady požadované zadavatelem v těchto požadavcích zadavatele na kvalifikaci 
předkládá dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odstavec (1) ZZVZ v kopii 
prosté nestanoví-li ZZVZ jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 
odstavec (1) ZZVZ požadovat originály nebo ověřené kopie dokladů požadovaných zadavatelem v 
těchto požadavcích. Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v 
souladu s ustanovením § 86 odstavec (2) ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením. Pro účely tohoto zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel může nahradit 
doklady čestným prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně uvedeno v těchto požadavcích u 
jednotlivých druhů způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V ostatních případech musí dodavatel 
předložit zadavateli požadovaný doklad. 
 

6.2.3. Dodavatel může podle § 86 odstavec (2) ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

6.2.4. Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v těchto požadavcích může dodavatel v 
souladu s ustanovením § 45 odstavec (4) ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.) nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 
takové údaje nezbytné. 
 

6.2.5. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 
ustanovením § 46 odstavec (1) ZZVZ požadovat, aby účastník v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo 
modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 



zadávací dokumentace stránka 8 z 18 

 

 

 

6.2.6. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak; 
nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odstavec (2) ZZVZ doplněna na 
základě žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje, doklady, vzorky nebo 
modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 
 

6.2.7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel dle § 45 odst. 3) ZZVZ 
v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a 
případně doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
 

6.2.8. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 ZZVZ základní způsobilost podle   §  74 ZZVZ 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1) ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

6.2.9.  Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
1. Dodavatel může dle § 83 odst. 1) ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 

2. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

3. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 
podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 
 

6.2.10. Společné prokazování kvalifikace 
Pokud zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost podle § 77 odst. 2) ZZVZ, ekonomickou 
kvalifikaci podle § 78 ZZVZ nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ, prokazují ji dodavatelé a jiné 
osoby společně. 
 

6.2.11. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 226 a násl. ZZVZ), 
nahrazuje tento výpis doklad prokazující: 
a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805710
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805670
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805732
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805732
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805733
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805735
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805768
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805768
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805768
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805768
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f7704230


zadávací dokumentace stránka 9 z 18 

 

 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. Stejně 
jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

6.2.12. Systém certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle  § 233 a 
násl. ZZVZ lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v 
certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1) písm. b) až d) ZZVZ. 
 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 

6.2.13. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

6.3. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a způsoby jejího prokázání: 
 

6.3.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST: 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 
 

Základní způsobilost nesplňuje dle § 74 odst. 1 ZZVZ dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 75 ZZVZ předložením 
dokladů vymezených v § 75 ZZVZ.  



zadávací dokumentace stránka 10 z 18 

 

 

 

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

Pro účely podání nabídky může dodavatel nahradit předložení předmětných dokladů čestným 
prohlášením. Zadavatel doporučuje použít k prokázání základní způsobilosti čestné prohlášení 
uvedené v příloze č. 7 ZD – čestné prohlášení ke kvalifikaci.  
 
6.4. Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a způsoby jejího prokázání: 
 

6.4.1. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST: 
Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel: 
1. Který v souladu s ustanovením § 77 odstavec 1) ZZVZ splňuje profesní způsobilost ve 

vztahu k České republice. 
Požadavky ZZVZ a zadavatele na tuto část profesní způsobilosti a způsob jejího prokázání: 
1.1. splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1) ZZVZ dodavatel ve vtahu k České 

republice prokazuje předložením:  

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

1.2. Doklady podle odst. 1.1. dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. V takovém případě předloží v nabídce o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 
 

2. Který je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 
Požadavky ZZVZ a zadavatele na tuto část profesní způsobilosti a způsob jejího prokázání 
2.1. splnění profesní způsobilosti dodavatel prokazuje předložením: 

• dokladu o ohlášení distributora a osoby provádějící servis u Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv dle § 23 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zdravotnických prostředcích“), jež jí opravňuje provádět distribuci, bezpečnostně technické 
kontroly a opravy zdravotnických prostředků v souladu s pokyny výrobce.  

 

Pro účely podání nabídky může dodavatel nahradit předložení předmětných dokladů čestným 
prohlášením. Zadavatel doporučuje použít k prokázání profesní způsobilosti čestné prohlášení 
uvedené v příloze č. 7 ZD – čestné prohlášení ke kvalifikaci.  
Výpis z obchodního rejstříku/jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění profesní způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
6.5. Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ a způsoby jejího prokázání: 
Zadavatel požaduje prokázání následujících kritérií technické kvalifikace:  
 
 



zadávací dokumentace stránka 11 z 18 

 

 

Technické kvalifikace podle § 79 odst. 2) písm. a) ZZVZ: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů k § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a způsob prokázání: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 3 let před zahájením 
zadávacího řízení.  
Seznam významných dodávek, který bude obsahovat alespoň:  
• identifikační údaje objednatele významné dodávky  
• specifikaci předmětu dodávky  
• kontaktní údaje zástupce objednatele, u kterého lze ověřit údaje o dodávce  
• dobu poskytnutí dodávky (měsíc a rok dokončení)  
• cenu v Kč bez DPH  
 

Vymezení minimální úrovně kritéria této technické kvalifikace: 
Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. V 
rámci uvedeného seznamu doloží dodavatel alespoň 2 dodávky, jejichž předmětem byla dodávka 
endosonografického systému, přičemž cena každé dodávky byla minimálně 3.000.000,- Kč bez DPH. 
 

Zadavatel doporučuje využít vzor Seznamu významných dodávek, který je součástí přílohy č. 7 ZD – 
čestné prohlášení ke kvalifikaci.  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam (reference) předložený 
účastníkem zadávacího řízení pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se referenčních 
zakázek. V případě, že údaje uvedené účastníkem zadávacího řízení budou v rozporu s výsledky 
kontroly zadavatele, vyhrazuje si zadavatel právo nabídku účastníka zadávacího řízení vyřadit a 
následně účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení vyloučit. 
 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2) písm. k) ZZVZ: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů k § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ a způsob prokázání: 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, pokud 
jako součást své nabídky předloží do konce lhůty pro doručení nabídek fotografii nabízeného plnění, 
včetně jeho technického listu / technických parametrů, z něhož bude bez dalšího zřejmé, že nabídka 
dodavatele odpovídá požadavkům zadavatele vymezených Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

Dodavatel dále předloží vyplněnou přílohu č. 2 ZD – Technické specifikace zařízení prokazující splnění 
technických podmínek stanovených zadavatelem.  
 

Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu čestným prohlášením.  
 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil s ohledem na předmět zakázky.  
Zadavatel zahajuje otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 
Konec lhůty pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.08. 2024 v 10:00 hodin.  
Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje ve lhůtě pro podání nabídek. Za včasné doručení odpovídá 
dodavatel. Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo která nebude podána 
způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se nepovažuje dle § 28 odst. 2) ZZVZ za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
 
 
 



zadávací dokumentace stránka 12 z 18 

 

 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 

8.1. Obecné informace k podání nabídky: 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavateli na základě zadávací dokumentace.  
 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek písemně, a to pouze v elektronické podobě, 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje.  
 

Nabídky se podávají pouze v českém jazyce (tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3) ZZVZ. 
Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací dokumentací a  
ZZVZ. Pokud zadavatel v rámci nabídky předkládá cizojazyčný doklad, je povinen jej předložit 
s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. 
 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 
 

Zadavatel požaduje, aby v případě podání nabídky společně více dodavateli, byla součástí nabídky 
Smlouva mezi dodavateli, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů včetně 
zplnomocnění k podání nabídky jednomu z dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli 
všichni dodavatelé podávající nabídku společně a nerozdílně. 
 

8.2. Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
Administrace veřejné zakázky probíhá elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele elektronického 
nástroje na adrese https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html (dále jen „EZAK“ nebo 
„nástroj“), který umožňuje neomezený dálkový přístup, kde zadavatel uveřejňuje informace a 
dokumenty k veřejné zakázce, a který zároveň umožňuje provádění úkonů v elektronické podobě, 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli a příjem nabídek.  
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím tohoto nástroje, případně způsobem 
stanoveným zákonem (§ 211 ZZVZ).  
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím tohoto nástroje se považují za řádně doručené dnem 
jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele). Při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky.  
Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu řízení, 
které zadavatel zveřejní v rámci nástroje, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. Na doručení 
písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda nástroj adresátovi 
odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v nástroji byla 
doručena nová zpráva či nikoliv.  
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje svou nabídku tak, aby 
byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek, tzn., že je 
autentická a že s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno, jde 
takové pochybení vždy k tíži dodavatele. Toto upozornění platí i v případech, kdy dodavatel vloží byť i 
omylem svou elektronickou nabídku do jiné nezabezpečené sekce (např. do sekce žádosti o 
poskytnutí dodatečných informací).  
Podmínky a informace pro dodavatele vztahující se k elektronickému nástroji, včetně nutné 
registrace dodavatelů v elektronickém systému, jsou dostupné na níže uvedeném odkazu. Platí, že 
pokud není dodavatel v systému EZAK zaregistrován způsobem stanoveným provozovatelem 



zadávací dokumentace stránka 13 z 18 

 

 

předmětného elektronického nástroje, je jeho povinností z důvodů elektronické komunikace se 
zadavatelem se v systému zaregistrovat.  
Informace pro dodavatele vztahující se k elektronickému nástroji jsou dostupné na:  
https://ezak.cz/dodavatele 
https://ezak.jihnem.cz/manual.html 
 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
 

Zadavatel níže uvádí podmínky pro sestavení a podání nabídky včetně doporučeného způsobu 
zpracování nabídky. 
 

9.1. Forma a způsob podání nabídky: 
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. Listinné podání nabídky se nepřipouští. Lhůta pro podání nabídek a požadavky na podání 
nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny výše. 
 

Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto otevřeného řízení a 
dále Smluvní podmínky, kterými se bude řídit Smlouva a které jsou součástí zadávací dokumentace. 
Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny požadované dokumenty a splní všechny termíny 
a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí 
požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci 
mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 
 

Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích 
podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze ZZVZ.  
 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.   
 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  
 

9.2. Doporučená struktura nabídky 
1. Vyplněný krycí list nabídky (Příloha č. 1. Zadávací dokumentace)    
2. Vyplněný dokument Cenová nabídka (Příloha č. 9. Zadávací dokumentace) v editovatelném 

formátu (Excel nebo obdobný formát). Podrobnosti ocenění jsou uvedeny v čl. 10 Zadávací 
dokumentace  

3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 
Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 6 Zadávací dokumentace 

4. Seznam poddodavatelů Příloha č. 6 Zadávací dokumentace 
Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 14 Zadávací dokumentace 

5. Vyplněný dokument Technické parametry Zařízení Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 
6. Čestné prohlášení ke střetu zájmů Příloha č. 5 Zadávací dokumentace a k sankcím proti Rusku, 

Bělorusku Příloha č. 8 Zadávací dokumentace. 
Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 19 Zadávací dokumentace 

7. případné další dokumenty předkládané dodavatelem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ezak.cz/dodavatele
https://ezak.jihnem.cz/manual.html


zadávací dokumentace stránka 14 z 18 

 

 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY (nákladů životního cyklu) 

 
10.1. Dodavatel uvede náklady životního cyklu v rozsahu Přílohy č. 9 ZD – Cenové nabídky (dále jen 
„Cenová nabídka“), a to prostřednictvím doplnění jednotkových cen v Kč bez DPH příslušných 
položek, přičemž uvedené ceny budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa.  
 

10.2. Náklady životního budou stanoveny jako součet nabídkových cen všech jednotlivých položek 
uvedených v Cenové nabídce a budou zahrnovat cenu všech dodávek a činností nezbytných pro 
řádné a včasné plnění veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 
přílohami.  
 

10.3. Náklady životního cyklu budou stanoveny jako součet ceny Zařízení a ceny za pozáruční a 
mimozáruční servis Zařízení.  
10.4. Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění Cenové nabídky. V případě, že dodavatel neocení 
některou z položek Cenové nabídky, je Zadavatel oprávněn dodavatele vyzvat k objasnění této 
skutečnosti v souladu s § 46 ZZVZ.  
 

10.5. Dodavatel uvede veškeré částky v Kč bez DPH zaokrouhlené na dvě desetinná místa. 
 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 
 

V souladu s § 211 ZZVZ komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení probíhá 
písemně. Ústní komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem může zadavatel připustit, pokud ZZVZ 
nestanoví jinak, za podmínek stanovených v ustanovení § 211 odst. 2) a 3) a 4) ZZVZ. 
Písemná komunikace musí probíhat elektronicky s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 5) ZZVZ. 
 

12. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit za podmínek ustanovení § 98 ZZVZ. 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace za 
podmínek a v termínech dle ustanovení § 98 ZZVZ.  
Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto všem dodavatelům uveřejněním na profilu 
zadavatele na internetové adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 

Spolu s vysvětlením zadávací dokumentace může zadavatel provést změnu nebo doplnění 
zadávacích podmínek dle § 99 ZZVZ. 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku. 
 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

13.1. Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnocena podle nejnižších 
nákladů životního cyklu v Kč bez DPH.  
 

13.2. Při hodnocení nabídek budou nabídky seřazeny od nabídky s nejnižšími náklady životního cyklu 
po nabídku s nejvyššími náklady životního cyklu.  
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


zadávací dokumentace stránka 15 z 18 

 

 

13.3. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižšími náklady životního cyklu.  
 

13.4. V případě více nabídek se shodnými nejnižšími náklady životního cyklu bude o určení 
ekonomicky nejvýhodnější nabídky rozhodnuto na základě položky „Cena za Zařízení“ tzn. jako 
nejvýhodnější bude vyhodnocena ta ze shodných nabídek, která bude mít nižší nabídkovou cenu za 
uvedenou položku. V případě více nabídek se shodnými nejnižšími náklady životního cyklu a také se 
shodnou nabídkovou cenou za položku „Cena za Zařízení“ bude o určení ekonomicky nejvýhodnější 
nabídce rozhodnuto losem za přítomnosti zástupců dodavatelů, kteří takové nabídky podali, a to 
max. 2 zástupců za každého dotčeného dodavatele. Pokud zástupce dodavatele nebude oprávněn 
zastupovat dodavatele podle zápisu v obchodním rejstříku, předloží doklad o oprávnění k zastupování 
dodavatele v odpovídajícím rozsahu. 
 

14. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PODDODAVATELŮ 
 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 
nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (požadavky na identifikační údaje 
vymezuje § 28 odst. 1 písm. g) zákona). Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, v 
němž popíše poddodavatelský systém (příloha č. 6 zadávací dokumentace).   
V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavateli či 
poddodavatelům, předloží ve své nabídce formulář „Příloha č. 6 Zadávací dokumentace“, v němž 
poddodavatele proškrtne, případně předloží jiné prohlášení o realizování zakázky bez účasti 
poddodavatelů. 
 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě, resp. jejich zpřístupnění, je z důvodu umožnění 
příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. 
Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, 
zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení, 
nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím 
hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení, a to v souladu s podmínkami 
ustanovení § 109 odst. 3) a 4) ZZVZ. 
 

16. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy za podmínek 
ustanovení § 127 ZZVZ. Zadavatel je povinen do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení odeslat písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího řízení. 
 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 

Zadavatel stanovuje v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ délku zadávací lhůty na 90 dnů a jedná se o 
lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  Zadávací lhůta  neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 
 

18. JISTOTA 
 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 
 



zadávací dokumentace stránka 16 z 18 

 

 

19. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE  
 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně 10 let. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji žadatel/příjemce použít.  
Prodávající se zavazuje uvést na vystavených fakturách číslo smlouvy a vystavit fakturu v elektronické 
formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat na emailovou adresu faktury@nemst.cz či jiným 
způsobem předem oznámeným zadavatelem. Takto vystavená faktura musí splňovat formální 
náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů.  
 
Podmínky pro střet zájmů 
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 
4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci, poruší citované ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
K zamezení vzniku střetu zájmů (zejména dodržení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, v platném znění, a článku 61 nařízení EK č. 2018/1046), podvodů a korupce - 
ke kontrole těchto podmínek předloží účastníci zadávacího řízení seznam skutečných 
majitelů a členů statutárních orgánů (jednatelé, představenstvo, dozorčí rada apod.) 
vč. jejich jmen, příjmení, data narození a trvalého bydliště, a to i svých subdodavatelů 
(čestné prohlášení účastníka ZŘ, že jeho skuteční majitelé a skuteční majitelé 
subdodavatelů 1. stupně a členové jejich statutárních orgánů nejsou ve střetu zájmů. 
 

Mezinárodní sankce 
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení omezení daných přímo 
použitelnými předpisy EU, zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 
a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů. To zejména znamená, že dodavatel, poddodavatel, 
prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, a realizační poddodavatel, pokud jeho plnění 
přesáhne 10 % Přijaté smluvní částky ve smyslu Smlouvy o dílo, nesmí být osobou uvedenou v čl. 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, a dále dodavatel nesmí zpřístupnit žádné 
finanční prostředky od zadavatele osobě uvedené zejména v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a v čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů . Pokud vybraný dodavatel 
hodnověrným způsobem neprokáže skutečnosti uvedené výše, zadavatel jej vyloučí ze zadávacího 
řízení. 
 

Ochrana osobních údajů 
Zadavatel prohlašuje, že bude zpracovávat osobní údaje, které budou účastníkem poskytnuty v 
souvislosti s jeho účastí v zadávacím řízení, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

mailto:faktury@nemst.cz


zadávací dokumentace stránka 17 z 18 

 

 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
související vnitrostátní úpravy pro ochranu osobních údajů. Zadavatel je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje pro splnění právní povinnosti zadavatele, neboť ZZVZ takové zpracování zadavateli 
ukládá (např. předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů) nebo umožňuje. Zadavatel bude získané 
údaje zpracovávat pouze v rozsahu, který ukládá ZZVZ, za dodržení zásady minimalizace. Zadavatel je 
při uchování dokumentů vázán ustanovením § 216 ZZVZ.  
 

20. OSTATNÍ PODMÍNKY  

 
Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky 
seznámil s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejích případných vysvětlení, změn a doplnění. 
 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. Zadavatel neposkytuje dodavatelům za 
vypracování nabídky žádné platby. Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v 
zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku. 
 

Nabídky dodavatelů se nevracejí a jsou archivovány zadavatelem jako součást dokumentace veřejné 
zakázky. 
 

VÝHRADA DŘÍVĚJŠÍHO KONCE LHŮTY PRO PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM:  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 242 odst. 5) ZZVZ stanovuje, že námitky podle odstavce 
3 nebo 4 lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle odstavce 3 nebo 4; v takovém 
případě je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro 
a) běh lhůt podle § 98 odst. 1 nebo § 144 odst. 2, 
b) posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání nabídek, předběžných 
nabídek, žádostí o účast nebo návrhů. 
 

21. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou elektronické 
komunikace následující elektronické dokumenty či elektronické doklady, a to jejich originály nebo 
úředně ověřené kopie nebo prosté kopie (podle požadavku zadavatele), pokud zadavatel využije 
výhrady dle zadávací dokumentace a tyto dokumenty či doklady si postupem dle § 122 ZZVZ vyžádá: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů vztahujících se ke kvalifikaci dodavatele; 

b) kopie dokladů o pojištění dodavatele dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci; 
 

Povinnost vybraného dodavatele předložit zadavateli na písemnou výzvu dle shora uvedeného 
ustanovení zadávací dokumentace dokumenty nebo doklady ve smyslu § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ ve 
spojení s § 104 ZZVZ se neuplatní v případě, kdy vybraný dodavatel již v nabídce předložil originál 
nebo úředně ověřenou kopii výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu ze 
Systému certifikovaných dodavatelů osvědčujícího požadované skutečnosti. Tím není dotčeno 
ustanovení § 87 odst. 3 ZZVZ. 
 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z 
evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) Zjištěné 
údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5807125
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5807125
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5807126
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5807125
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5807126
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5805869
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20230716?porovmin=1#f5806283


zadávací dokumentace stránka 18 z 18 

 

 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vybraný dodavatel, tj. dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle   § 124 ZZVZ a 
zadavatel jsou povinni po uplynutí zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ bez 
zbytečného odkladu uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku.  
 

22. PŘÍLOHY: 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Technické specifikace Zařízení  
Příloha č. 3 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu kupní smlouvy  
Příloha č. 4 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu servisní smlouvy 
Příloha č. 5 Čestné prohlášení  ke střetu zájmů 
Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 7 Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
Příloha č. 8 Čestné prohlášení sankce Rusko, Bělorusko 
Příloha č. 9 Cenová nabídka 

 

 
Ve Strakonicích dne (dle data elektronického podpisu)        
 
         
        Nemocnice Strakonice, a.s. 
         
 
 
        ______________________________ 
        MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
        Předseda představenstva 
 
 
      
 
        ______________________________ 
        Ing. Jiří Švec 
        Člen představenstva 
 
 

 


		2024-07-15T14:35:45+0200


		2024-07-15T14:36:06+0200




